湖南人文科技学院文件
院政发〔2009〕5号

湖南人文科技学院
离退休人员津贴补贴发放暂行办法
校属各单位、各部门：
根据《关于规范省属单位离休干部津贴补贴有关问题的通知》（湘财综[2007]69号）和《省属事业单位津贴补贴过渡性调整操作办法》，结合我校实际，经研究决定，将离退休人员的年终一次性生活补助、节日慰问费（含工会福利费）以及工资中的生活补助、适当生活补贴、误餐费、煤气补贴、交通费（离休干部的交通费除外）、电话补贴、防暑防寒费、保留的津贴（奖金）38.8元（2006年7月1日前退休（退职）人员的不计入“现津贴补贴”）合并为离退休人员津贴补贴，并实行如下发放暂行办法。
一、发放标准（元/月）
管理系列津贴补贴标准

	正厅
	副厅
	正处
	副处
	正科
	副科
	科员

	离休
	1700
	1615
	1470
	1395
	1270
	1220
	1145

	退休
	1565
	1485
	1350
	1280
	1165
	1115
	1050

专业技术系列津贴补贴标准
	专业技术职务
	正高
	副高
	中级
	初级

	标准
	1485
	1315
	1165
	1063

工勤系列津贴补贴标准
	工勤
	高级技师
	技师
	高级工
	中级工
	初级工及以下

	标准
	1175
	1130
	1070
	1060
	1050

二、发放对象：学院离退休教职工（含提前离岗人员）
三、离休人员按离休时的职务发放津贴补贴，退休人员按退休时的职务、职称及技术等级的孰高原则发放津贴补贴。
四、本办法从2008年1月1日起（离休干部按湘财综[2007]69号文件中的时间）执行。
二○○九年三月五日